

PAVINC

PAVINC CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA.

CNPJ: 14.062.611/0001-79

RUA ANTONIO MORAES BARROS, 255, DOIS CORREGOS -
PIRACICABA/SP - CEP: 13420-840

PAVINC.CONSTRUTORA@GMAIL.COM - TEL.: (19) 3414-4080

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**Obra:** Recapeamento asfáltico de diversas vias no Município de Hortolândia - Fase 8**Data Base:** set/2024

Locais: Ruas: Antônio Francisco Lisboa do Jardim Amanda, Pedro Bernardo da Silva e Ana Profetisma da Silva do Vila Real Continuação, Renol Zanon do Vila Real Santista, 21 de Fevereiro, 21 de Março e José Pereira da Encarnação do Jardim Mirante de Sumaré, José Pereira da Encarnação do Jardim Campos Verdes, Sebastião da Silva, Anna da Costa Camargo e José Zacarias Costa Camargo do Jardim Villagio Ghiraldelli, Edivaldo Diogo da Costa e Francisco Antônio da Silva do Jardim Santa Clara do Lago, Avenida Sabina Baptista de Camargo, Aparecido Assicle de Oliveira, João Martins Batista e Avenida Osvaldo de Souza do Jardim Novo Ângulo, Antônio Bairral do Jardim Sumarezinho, Guido Rosolem, Papa João Paulo II, Emma Frederici Geraldelli e Orlando Pavan do Jardim Rosolem, Emma Frederici Geraldelli e Orlando Pavan do Jardim Santa Izabel, Benedito Macedo, Paulo Roberto Soares (Cipó) do Jardim Adelaide, Eleusina Batista Silva e José Possidônio Silva do Jardim Terras De Santo Antônio - Hortolândia / SP.

BDI: 23,32 %

ART: 2620241870652

Data de Elaboração:
08/11/2024

Item	Descrição dos Serviços	Un	Quant.	Preço Unit. c/	Preço Total (R\$)
1	Serviços Preliminares				
1,1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	M²	8,00	530,00	4240,00
	Sub-total				4240,00
2	Recapeamento Asfáltico				
2,1	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF 11/2019	M²	80.275,43	5,95	477638,81
2,2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M³XKM	9.493,39	2,70	25632,15
2,3	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M³	1.605,51	1,50	2408,27
2,4	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	80.275,43	5,20	417432,24
2,5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	2.408,26	1355,00	3263192,30

2,6	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ (UNIDADE: M3). AF 07/2020	M³	2.408,26	6,70	16135,34
2,7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M³XKM	59.306,48	2,70	160127,50
2,8	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE	UNID.	184,00	190,00	34960,00
	Controle Tecnológico				
2,9	ENSAIO DE CONTROLE DO GRAU DE COMPACTACAO DA MISTURA ASFALTICA	UNID.	115,00	140,00	16100,00
2,10	ENSAIOS DE IMPRIMACAO - ASFALTO DILUIDO	M²	80.275,43	0,13	10435,81
	Sub-total				4424062,42
3	Sinalização				
3,1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (metacrílico)	M²	4.826,56	36,80	177617,41
3,2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA	M²	78,66	490,00	38543,40
3,3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO	UNID.	147,00	408,00	59976,00
3,4	TACHÃO REFLETIVO EM PLÁSTICO INJETADO - MONODIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UNID.	35,00	95,00	3325,00
3,5	TACHÃO REFLETIVO EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UNID.	27,00	99,00	2673,00
3,6	LOMBADA TIPO II (L=3,70;H=10CM), CONFORME INCISOS I E II, DO ARTIGO 3º DO CONTRAN	UNID.	1,00	4351,52	4351,52
3,7	RAMPA DE ACESSIBILIDADE - TIPO 1	UNID.	56	550,00	30800,00
3,8	RAMPA DE ACESSIBILIDADE - DETALHE 6	UNID.	1	900,00	900,00
3,9	REMOÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF _ 09/2023	M²	11,95	15,00	179,25
3,10	REMOÇÃO DE SUPORTE METÁLICO OU DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO . AF _ 09/2023	UNID.	10	20,00	200,00
3,11	REMOÇÃO DE TACHA REFLETIVA	UNID.	11	12,00	132,00
	Sub-total				318697,58
					4747000,00



Piracicaba, 23 de maio de 2025

PAVINC CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA
MARCOS ROBERTO CONSTANTINO
CPF: 177.692.558-05



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA

Hortolândia, 28 de maio de 2025.

À

Comissão de Licitações

Ref.: PMH nº 88.214/2025 – Recapeamento asfáltico de diversas vias no Município de Hortolândia - Fase 8

Concorrência Eletrônica: 01/2025

Prezados senhores:

Analizamos a planilha orçamentária reapresentada pela empresa licitante 2ª melhor classificada: **PAVINC CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA** e constatamos que a planilha apresentada está de acordo com o Edital, portanto a empresa está **CLASSIFICADA**, e sua proposta totaliza:

- PAVINC CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA: R\$ 4.747.000,00

Atenciosamente.

**RICARDO
CASTILHO**
MOUCO:22
466663848

Assinado de forma
digital por RICARDO
CASTILHO
MOUCO:224666638
48
Dados: 2025.05.28
10:11:11 -03'00'